familiennetz bremen

Schwankhalle Bremen

Die Schwankhalle Bremen ist eine Spiel- und Produktionsstätte für die freien darstellenden Künste. Das Gebäude auf dem Areal der ehemaligen Remmer-Brauerei in der Bremer Neustadt wurde 2003 eröffnet und bis Sommer 2015 von verschiedenen Akteur*innen und Vereinen aus der Bremer Szene betrieben und bespielt. Seit der Wiedereröffnung unter neuer Leitung im September 2015 firmiert die Schwankhalle als Labor und Arbeitsraum für lokale, nationale und internationale Projekte und Kooperationen.

Das neue Konzept baut auf der Idee und Tradition eines Künstlerhauses auf, das Künstler*innen Zeit, Raum und Unterstützung für transdisziplinäre und selbstbestimmte Recherche, Fortbildung und Entwicklung in einem inspirierenden Umfeld gibt.

Die Schwankhalle hat zwei voll ausgestattete Theatersäle mit einer Platzkapazität von 120 bzw. 80 Sitzen, Probebühnen und eine Gästewohnung. Seit 2012 wird der Trägerverein Neugier e.V. als Betreiber und Veranstalter institutionell durch den Bremer Senator für Kultur mit 793.465 Euro jährlich gefördert.

Um Informationen zur sonstigen Nutzung und Vermietung von Probebühnen und Theatersälen zu erhalten mailen Sie uns bitte an, kbb(at)schwankhalle.de

Die Schwankhalle wird unterstützt durch die Sparkasse Bremen und cambio. Sie ist Teil von Freischwimmen, NFT, vis-a-vis Neustadt, LafdK Bremen, Clubverstärker e.V. und kooperiert mit klangpol.

Tickethotline 0421 520 80 70 MO, MI bis FR zwischen 10 und 14 Uhr ticket(at)schwankhalle.de

Das Alter und die Sprache der Besucher spielen dabei keine Rolle. Zu den Nachmittagsvorstellungen wird das Foyer der Schwankhalle jetzt auch mal zum Wohnzimmer, für nur fünf Euro Eintritt gibt es Kaffee, Kuchen und Musik mit dem DJ-Set-Format "The Jukebox-Thing".

Dabei werden vor allem Kinder und Jugendliche angesprochen. Durch eine Projektförderung im Rahmen des Programms "Kultur macht stark/Bündnisse für Bildung" des Bundesministeriums für Bildung und Forschung wird sogar noch mehr möglich.

? auf die Merkliste

Adresse:

Buntentorsteinweg 112/116 28201 Bremen

Telefon:

0421 520 80 710 (Büro)

E-Mail-Adresse:

mail@schwankhalle.de

Schwankhalle Bremen Seite 1 von 2

Internetadresse:

schwankhalle.de

Schwankhalle Bremen Seite 2 von 2